Divi s ión  Financiera /  Departamento  Adminis t ra t i vo  Financiero  /  S i s t ema 

TRE CGR  

4.1.2.3  Gestión de Activos Fijos  

Durante el año 2025, se han adquirido en la institución y registrado 

en el Sistema de Administración de Bienes (SIAB), activos por un 

monto de cuarenta y siete millones cuatrocientos ocho mil 

doscientos noventa y ocho pesos con 63/100 (RD$47,408,298.63) 

hasta el 5 de diciembre, con una proyección al 31 de diciembre de 

treinta y seis millones novecientos noventa y tres mil trescientos 

cuatro pesos con 39/100 (36,993,304.63),  para un total de ochenta y 

cuatro millones cuatrocientos un mil seiscientos tres pesos con 

02/100 (84,401,603.02).  

4.1.2.4  Gestión de archivo físico y digital.  

Con el  objetivo de resguardar la información financiera de la 

entidad, especialmente lo relativo a los documentos de pagos y sus 

respectivos soportes, fueron organizados en el archivo de alta

[...]

Aunque se estima que al 31 de diciembre del  presente año se estará 

pagando más del 50% de estas cuentas por pagar a proveedores.   

4.1.6  Balance de las cuentas  

La UTECT posee una (1) cuenta bancaria, en el Banco de Reservas 

de la Republica Dominicana No. 960-438121-3, cuenta con un 

balance de doscientos noventa y dos mil doscientos ochenta y seis 

pesos con 75/100 (RD$ 292,286.75). En cuanto a la cuenta No. 960 -

412648-2, fue cerrada en el Banco de Reservas a través de la 

Tesorería Nacional de la Republica en enero 2025.  

4.1.7  Informe de autoevaluación  

El informe de autoevaluación de las metas físicas y financieras